Biografi al-Baghawi

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad al-Husain bin Mas‟ud
bin Muhammad al-Fara‟ al-Baghawi, yang kemudin lebh dikenal dengan
sebutan al-Baghawi. Lahir di Khurasan pada tahun 438 H atau 1046 M,
dan wafat pada tahun 510 H atau 1122 M di Marwarus dan dimakamkan

di samping makam gurunya al-Qadli Husain di pemakaman Tholiqani.1
Al-Baghawi lahir dan dibesarkan dalam lingkungan masyarakat yang
bermadzhab Syafi‟i, karenanya tidak mengherankan manakala madzhab
al-Baghawi terpengaruh dan dinisbatkan dengan madzhab syafi‟iyah serta